mis prohibetur aut Christianis. **¶** Ultimo notandū, q̄ sicut ap̄
stolus Petrus ait, Nemo patiat̄ ut fur aut malefactor, id est, nō de
bet fateri, sibi iuste fieri, si sit innocens, sed culpā ablatori denun
ciare, & penes illū relinquere aculeū conscientiaē. Sic enim sancti
martyres, Attalus cū suis accusati, quod infantes uorarent in oc
cultis, oēs Christiani cōstanter negauerūt usq; ad mortē. Sic Za
charias a Ioa rege occisus, dixit, uideat dñs & iudicet. Et S. Tho
mas Cantuariensis occisus est, nō quia nollet res auferri, sed quia
iustitiā ablatores habere negauit, nā utiq; pmisit auferri res, neq;
restitit ullo mō. **¶** Quin S. Stephanus quoq; adeo negauit suos p̄
secutores iuste agere, ut etiā pro peccato eorū oraret. Sic S. Hiero.
scribit de muliere septies pcussa, q̄ mortē & oīa alia non timuit
sed innocentiaē secū uoluit ferre. Immo ideo Christus Malacho
respondit dure, & negauit se male locutū, ne iuste ille sibi uidere
tur fecisse. ideo etiā respondit, Caiphæ se esse filiū dei, & falsum
testimoniū illorū confutauit, & tamen uitā sibi auferri permisit
imo uoluit, ut ita & nos rem relinquamus, iusticiam seruemus.

¶ Recapitulemus itaq; & in summā ducamus. Hoc p̄ceptum
tunc implemus, q̄ non solū falsum testimoniū non loquimur
sed nec de aliquo dici uolumus audire aut pmittere (sicut faciunt
qui credunt uel adulatoribus, uel cōsentiunt detractoribus) imo
adhuc reus est huius mandati, si nō omni studio sollicitus sit fra
tris iniuriam, infamiā, ignominiā excusare, tegere, aut saltem si
nō amplius potest, extenuare, cōtradicere infamātib; accusan
tib; detrahentibus, sic enim sibi uellet quisq; fieri, & sic erit fili
us spiritus dei, qui paracletus uocat̄, quia loquitur bona pro nos
bis, & dat testimoniū spiritui nostro bonū contra omnia testi
monia diaboli & cōscientiaē. deinde ut etiam doceat ignorātes
deum, deiq; uolūtatem, moneat errantes, resistat decipientibus,
& hereticis, ac alijs mentiū deceptoribus, ut Apostolus ait. **¶** Qua
re hoc p̄ceptū requirit ueracem, iustā, salutare, innoxiam, &
oīno totam fraternis officijs deditam linguā, atq; id ex intimo
cordis fauore, hęc est charitas, quæ nō agit perperam, nō emu
latur. Igitur & si nō sit necesse confiteri sacerdoti, si fratrem non
excusaueris accusatū, fœdatū falso testimonio, oppressum adula
tione uel detractione, fore cōtentus, q̄d tu non ea feceris, certe co
ram deo reus argueris tā impij silentij, & male ociantis linguæ,

R. P. MARTINI LVThERII DE X. PRÆCE

quæ in hanc fratris tui necessitatem & seruiturê tibi data est. At rursus si id feceris, omnia in te irruabis, & mox occideris. Et id est, quod deus vult, ut quantocius propter uerbû eius, e mundo eijciamur, & occidamur, & coronâ iustitiæ quantocitiùs accipiamus. Hæc est uera & spiritualis huius præcepti intelligentia.